---

<sup>42</sup> *De concordantia catholica*, L. II, cap. XXXIV, 247, linhas 19-22: [...] *ac insuper quomodo colligantia ipsius militantis, ubi adhuc ipsa veritas, scilicet Christus, in figura et aenigmate apprehenditur, ad ipsam veritatem faciem, quae est in patria triumphantium.*

<sup>43</sup> *De concordantia catholica*, L. II, cap. XXXIV, 247, linhas 16-19: *Quomodo autem ex omnibus rationabilibus spiritibus Christo adhaerentibus ipsa universorum unica constituatur ecclesia, ac etiam quomodo in ipsa omnium ecclesia trinitas ex eius parte triumphantium et alia militantium et tertia dormientium [...].*

<sup>44</sup> *De concordantia catholica*, L. I, cap. V, 31, linhas 3-6: *Quare dormiens ecclesia tamquam media inter angelos et homines considerata est ut umbra angelicae et militans ut umbra dormientis, licet dormiens ab humana viatrici ecclesia non separetur, quousque traducatur in triumphantem.*

<sup>45</sup> *De concordantia catholica*, L. I, cap. VI, 32, linhas 1-13: *Est autem in hoc corpore ecclesiae concordantia investiganda in signaculo trinitatis, quoniam reperiuntur tres ordines magni in una mirabili conexione ad unum caput, Christum. Primo divinissimae concordantiae trinitatis et unitatis subalternatur sacramentorum conexio. Secundo divinae concordantiae angelicae, qui sunt ministri divinae trinitatis, subalternatur sanctum sacerdotium, quoniam sacerdotes sunt ministri sacramentorum. Tertio subalternantur beatis spiritibus in patria homines fideles in via. Et sunt sacramenta illuminantia et purgantia, est sacerdotium pastorale purgatum et purgans, est fidelis populus, qui purgatur et non purgat ad instar angelicae et consequenter divinae trinitatis concordanti dispositione ordinata.*

<sup>46</sup> *De concordantia catholica*, L. II, cap. XXXIV, 248, linhas 1-3: *Post haec secunda parte difficultatem maioritatis conciliorum universae ecclesiae super omnem particularem auctoritatem singularis praesidis aut synodi localis.*

<sup>47</sup> *De concordantia catholica*, L. II, cap. XXXIV, 248, linhas 4-11: *“Si universalis catholica ecclesia infallibiliter per Christi assistentiam dirigitur, tunc concurrente omnium Christianorum consensu ad quamcumque conclusionem necessitatem salutis includentem necessario sequitur illam Christianam fidem et veram. Universale vero concilium dictans talem conclusionem consensu et legatione omnium fidelium necessario ex Christi assistentia et sancto spiritu inspirante vere et infallibiliter dictat eandem nulla enim potest esse veritas ad aeternam salutem dirigens nisi per Christum.”*